
(第 50期 )

貸  倦上 __封  照 _表 _

(2019年 3月 31日 現在 )

エイ ト

日科 金  額 日科 金  額

(資 産 の 部 )

現 金 及 び 預 金

売    掛    金
商 品 及 び 製 品

前 払 費 用

未 収 入 金

未 収住 民税及 び事業税

短  期  貸  付  金
立    替    金

有 形 固 定 資 産

建         物

工 具 、 器 具 及 び 備 品

土        地

投 資 そ の 他 の 資 産

投 資 有 価 証 券

繰 延 税 金 資 産

差 入 保 証 金

流 動 資 産

固 定 資 産

無 形 固
ン フ  ト

電  話

ア

権

産
　
工　
入

資

ウ

定
　
　
加

362,095,060

3,860,344

629,214

1,848,625

202,500

21,522,770

3,025,200

325,710,032

5,296,375

51,973,671

円

42,680,327

16,423,161

5,235,886

21,021,330

202,482

32,902

169,580

9,090,862

468,920

8,355,442

266,500

(負 債 の 部 )

金

金

用

等

金

税

費

費

掛

払
　
　
　
　
り

払

消払

買

未

未

未

預

退 職 給 付 引 当 金

(純 資 産 の 部 )

利 益 剰 余 金

利  益  準  備  金
そ の 他 利 益 剰 余 金

配 当 平 均 積 立 金

別 途 積 立 金

繰 越 利 益 剰 余 金

その他有価証券評価差額金

流 動 負 債

株 主 資 本

評価・換算差額等

固 定 負 債

資  本  金

(   48,281,445 )

( 365,787,286)

365,699,805

325,699,805

12,500,000

313,199,805

4,000,000

220,000,000

89,199,805

41,544,732

6,736,713

6,736,713

40,000,000

87,481

87,481

円

2,445,230

510,770

36,933,515

840,891

814,326

奮 産 合 計 414,068,731 ツ負 信 ・ 純 奮 産 合 計 414,068,731



(第 50期 )

個別注記表

(重要な会計方針に係る事項に関する注記)

1.資産の評価基準及び評価方法

(1)有価証券
その他有価証券で時価のあるもの………決算日の市場価格に基づく時価法

(評価差額は全部純資産直入法により処理し、売却原価は移動平均法により算定)

(2)棚卸資産
商品及び製品………総平均法による原価法

2.固定資産の減価償却の方法

(1)有形固定資産………定額法

(2)無形固定資産………ツフトウェア (自 社利用)については、社内における利用可能期間 (5年 )
に基づく定額法

"“ "その他の無形固定資産は定額法

3.引 当金の計上基準

(1)退職給付引当金………直庸従業員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の
見込額を計上している。

4,その他計算書類の作成のための基本となる重要な事項

(1)消費税等の会計処理方法
消費税等の会計処理は、税抜方式によつている。

(2)連結納税制度の適用
連結納税制度を適用している。

(会計方針の変更に関する注記)

該当事項なし

(会計上の見積 りの変更と区別することが困難な会計方針の変更に関する注記 )

(1)有形固定資産 (リ ース資産を除く)の減価償却方法の変更
従来、当社は、有形固定資産 (リ ース資産を除く)の減価償却方法について、主として定率法を採用
していたが、当事業年度より定額法に変更している。この変更は、当社の親会社である旭化成株式会

社が有形固定資産の減価償却方法を定率法から定額法に変更することを契機として、有形固定資産の

償去,方法の検討を行った結果、当社の有形固定資産は、長期的かつ安定的に稼動し、当社の安定的な

収益の獲得に貢献することが見込まれることから、有形固定資産の減価償却方法として定額法を採用

することが、有形固定資産の使用実態をより適切に反映する費用配分方法となるとともに、当社のよ

り適切な業績管理に資すると判断したことによるものである。
この変更による当事業年度の営業利益、経常利益及び税引前当期純利益への影響額は軽微である。

(表示方法の変更に関する注記)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改訂」の適用に伴う繰延税金資産 。負債の表示方法の変更
「『税効果会計に係る会計基準』の一部改訂」 (企業会計基準第28号)を当事業年度より適用し、
繰廷税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示している。

(株主資本等変動計算書に関する注記)

1.当事業年度の末日における発行済株式の総数
普通株式

(重要な後発事象に関する注記)

該当事項なし

80,000ル米


